
U Bartolomějů
GPS: N 49° 20.307 E 17°59.374

Původní lokace
původně čp. 398 na Štěpánské ulici, 

dnes vedle domu čp. 1823 u kruhového 

objezdu

Po stopách 
staříčků

Historie
 Založení
Hostinskou koncesi 

získal dům r. 1857, když  

Varianty názvu
U Hartmanů

si jeho majitelka, vdova Anna Zenottiová, vzala 

Benjamina Esteřáka. Krátce hostinec vlastnili Pifkovi 

a Šalamoun Langfelder, který zde r. 1911 nechal 

postavit klenutý sklep a stáj. R. 1912 se Langfelderův 

majetek dostal do konkurzu a hostinec získal 

vsetínský podnikatel František Hartman (mj. nájemce 

vsetínské palírny a hostince Palérňa).

První republika
František Hartman a později i jeho vdova Anna 

hostinec dále pronajímali. Od r. 1925 byl nájemníkem 

František Bartoloměj, po němž se brzy vžilo i označení 

hostince. Stál na příhodném místě při cestě do Liptálu 

a nedaleko byla Kohnova továrna na výrobu 

ohýbaného nábytku a dělnická kolonie. Budova měla 

půdorys písmena L, přičemž kratší strana byla 

orientována do ulice. V průčelí byl výčep, místnost pro 

hosty, komora a průjezd do dvora, kde se nacházely 

i dřevěné záchody a v létě oblíbená zakrytá veranda. 

Již před 1. světovou válkou byl hostinec U Bartolomějů 

skutečnou dělnickou hospodou a často se zde konaly 

schůze a přednášky. Na jedné takové bouřlivé schůzi 

r. 1921 zde vznikla vsetínská KSČ, což později 

připomínal i text na mosazné tabulce. 

Další osudy
Po r. 1948 se hostinec dostal do rukou státu 

a do r. 1962 zde byla menza vsetínské průmyslovky. 

Dům byl ve špatném stavu a postupně byl vybydlen. 

R. 1972 byla navržena demolice. Na místě někdejšího 

hostince se dnes zelená trávník. 

Nápis na velkém kameni, kousek od míst kde stával 

hostinec U Bartolomějů, vám pomůže rozluštit šifru.

6/3 3/2 8/4 9/1 3/5 8/11 4/2


